Тульская область

Муниципальное образование

Крапивенское Щекинского района

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2012 года                                                                        № 12-355
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 31.10.2011г. № 10-227 «Об утверждении  муниципальной  целевой программы «Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах муниципального образования Крапивенское Щекинского района, за исключением  автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных инженерных сооружений федерального и регионального значения, на 2011-2015 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 31.10.2011 № 10-227 «Об утверждении  муниципальной  целевой программы «Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах муниципального образования Крапивенское Щекинского района, за исключением  автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных инженерных сооружений федерального и регионального значения, на 2011-2015 годы» следующие изменения:
1.1. В разделе «Объем  и источники финансирования Программы» цифры «16310,2» заменить цифрами «17545,1».

1.2. В разделе «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «16310,2» заменить цифрами «17545,1».
1.3. Перечень мероприятий к муниципальной целевой Программе изложить в новой редакции (Приложение).
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Щекинский муниципальный вестник» и размещению на  сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

МО Крапивенское Щекинского района                                  А.Н.Кошелев
Приложение
к постановлению
администрации муниципального образования

 Крапивенское Щекинского района

 от 27декабря 2012г. № 12-355
Приложение

к постановлению

администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 31 октября 2011г. № 10-227

Перечень мероприятий

 к  муниципальной целевой Программе
«Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах муниципального образования Крапивенское Щекинского района, за исключением  автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных инженерных сооружений федерального и регионального значения, на 2011-2015 годы»

	№

п/п
	Наименование

объекта
	Объем,м2
	Объем финансирования

тыс. руб.
	В том числе

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Ремонт автодорог

	1.
	Площадь с. Крапивна

Проверка сметной документации
	3324,0
	1614,7
-  из них

областной бюджет –1369,5,

бюджет МО – 242,7

бюджет МО – 2,5

	1612,2
	-
2,5
	-
	-
	-

	2.
	с. Крапивна

уч-к дороги по ул. Г.Успенского, поворот от больницы
	225,0
	36,1 – из них

районный бюджет- 24,0;

бюджет МО - 12,1
	36,1

	3.
	с. Крапивна

тротуар по ул. Колхозная
	195,0
	62,8
	62,8
	-
	-
	-
	-

	4.
	с. Крапивна

уч-к дороги по ул. К. Либкнехта
	661,05
	171,2 – из них районный бюджет – 145,3;

бюджет МО - 25,9
	171,2
	-
	-
	-
	-

	5.
	с. Крапивна,

ул. Г.Успенского
	1950,0
	464,0
	464,0
	-
	-
	-
	-

	6.
	д. Орлово,

уч-к дороги
	1500,0
	391,1
из них в 2011г.- районный бюджет – 150,0;

бюджет  МО -241,1
	391.1
	-
	-
	-
	-

	7.
	с. Пришня

уч-к дороги
ул. Трудовая
	1689,6
	609,7

	609,7
	-
	-
	-

	8.
	с. Крапивна,

уч-к дороги  по ул. Советская (поворот на площадь)
	368,0
	127,4
	-
	-
	127,4
	-
	-

	9.
	с. Крапивна,

уч-к дороги по ул. Советская

(площадь перед администрацией
	1360,0
	320,9
	-
	320,9
	-
	-
	-

	10.
	с. Крапивна,

уч-к дороги по ул. Красная
	1446,4
	502,2
	-
	502,2
	-
	-
	-

	11.
	слобода Московская,

уч-к дороги
	1650,0
	343,4
	-
	343,4
	-
	-
	-

	12.
	Подготовка проектно-сметной документации проверка.
Ремонт автодороги:

с. Крапивна

от площади с. Крапивна, по ул. Коммунаров с переходом на ул. Плехановская, с переходом на ул. Октябрьская, с переходом на ул. Полякова, с переходом на ул. Набережная
	5650
	18,4
4059,9

	-
-
	18,4
 -
	-
2500,0

	-
1559,9
	-
-

	13.
	с. Крапивна,

уч-к дороги

от трассы Тула-Одоев(в районе д.2 по ул. Школьная), с переходом на ул. Алимкина, с переходом на ул. Комсомольская до ул.Г.Успенского
	1530
	597,0
	-
	-
	597,0
	-
	-

	14.
	с. Крапивна,

уч-к дороги по ул. К.Либкнехта
	1000
	390,1
	-
	-
	-
	390,1
	-

	15.
	д. Проскурино,

уч-к дороги

 по ул. Молодежная
	2400
	572,0
	-
	-
	-
	572,0
	-

	16.
	д. Лапино

уч-к дороги
	1200
	286,0
	-
	-
	-
	-
	286,0

	17.
	с. Крапивна,

ул. Советская
	4200
	3017,9
	-
	-
	-
	-
	3017,9

	18.
	с. Крапивна,

ул. Новая
	2532
	988,1
	-
	-
	988,1
	-
	-

	19.
	слобода Казачья, участок дороги
	2700
	1053,6
	-
	-
	1053,6
	-
	-

	20.
	с. Крапивна,
 ул. Больничная
	591
	230,6
	-
	-
	230,6
	-
	-

	21.
	с. Крапивна,
уч-к дороги от ул. Новая до пересечения ул. Комсомольская
	462
	180,3
	-
	-
	180,3
	-
	-

	22.
	с. Пришня,

уч-к дороги по ул. Л.Толстого от д.22 до д.32

(пересечение ул. Октябрьская)
	750
	292,7
	-
	-
	292,7
	-
	-

	23.
	с. Крапивна,

устройство тротуарной дорожки от бывшей автостанция до школы № 24-

ул. Школьная,д.3а
	300
	120,0
	-
	-
	120,0
	-
	-

	24.
	с. Крапивна,

ул. Комсомольская
	400
	95,0
	-
	-
	-
	-
	95,0

	25.
	с. Крапивна,

ул. Пионерская
	200
	45,0
	-
	-
	-
	-
	45,0

	26.
	с. Крапивна,

ул. Красноармейская
	1600
	400,0
	-
	-
	-
	-
	400,0

	27.
	с. Крапивна,

ул. Полевая
	400
	95,0
	-
	-
	-
	-
	95,0

	Итого:

	17085,1
	2737,4
	1797,1
	6089,7
	2522,0
	3938,9

	Содержание улиц и площади

с. Крапивна, вывоз мусора в месячник по уборке территории
	4500
	400,0
	100,0
	-
	100,0
	100,0
	100,0

	Установка дорожных знаков
	4
	12,0
	-
	-
	4,0
	4,0
	4,0

	Установка урн
	8
	18,0
	-
	-
	6,0
	6,0
	6,0

	Ремонт пешеходных мостов через р. Плава
	3
	30,0
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого:

	460,0
	100,0
	-
	120,0
	120,0
	120,0

	Всего

	17545,1
	2837,4
	1797,1
	6209,7
	2642,0
	4058,9